IV. Ὁ ἄλλοτε Marcus iste Colorbasicae Siges uterum ac conceptaculum unum se ac singularem fuisse prædicabat, ut qui unigena eidem fuerit : ac defectus semen, quod in se receperat, hoc fere modo peperit. Quippe summam illam Tetradem ex iis locis quæ videri nominarique nequeunt, ad sese muliebri specie descendisse : quoniam, inquit, quod in ea masculini sexus erat sustinere mundus non poterat : deinde se quænam esset aperuisse, universorumque generationem, 237 quam nemini deorum unquam hominumque patefecerat, soli ipsi iisce verbis exposuisse. Cum primum Pater is qui neque cogitatione capi potest, et naturæ omnis est expers, neque porro mas est, aut femina, parturire cœpit, quod in se erat inexplicabile gigni, quod inaspectabile, formari cupiens, os aperuit, similemque sui sermonem edidit. Qui quidem astans ei quidnam esset ostendit, cum inaspectabilis illius velut effigies appareret. Ejusmodi porro nominis illa pronuntiatio exstitit. Primum appellationis suæ vocabulum elocutus est : hoc autem ἀρχῆ, sive principium erat, cujus syllaba quatuor elementis constabat. Mox alteram syllabam adjecit, quæ et ipsa elementa continebat quatuor. Inde tertiam decem ex elementis compositam. Mox quartam elementorum duodecim. Ita nominis totius appellatio ex tricenis est elementis, syllabis vero coagmentata quatuor. Ita tamen, ut et elementum quodlibet proprias litteras, propriosque characteres, et pronuntiationem propriam habeat, figuram denique effigiemque propriam ; neque quidquam sit, quod illius formam, cujus elementum est, aspiciat, imo ne cognoscat quidem. Neque porro vicini sibi quodlibet elementi pronuntiationem novit ; sed sic ille pronuntiat, ut totum profrens, nominare universum existimet. Singula quippe, cum universi sint partes, peculiarem sibi

¹ Iren. οὕτως et mox Κολορβάς. σιγῆς ἑαυτόν. ² Iren. ὑστερήμ. σπέρ. Mox pro τούτων, τόπων. ³ Iren. ἑαυτήν. ⁴ Ir. addit ἀπάτωρ. ⁵ Iren. ἐπίσταται. ⁶ γρ. μονογλωσσήσαντα. Iren. ἑσχάτου στοιχείου scripsit, et καταστήσῃ. ⁷ I Tim. iv, 2. ⁸ Iren. c. 10.

(12) Ἐν τοῖς καθ' ἡμᾶς κλίμασι τῆς Ῥοδανουσίας. Rhodani tractum Rhodanusiam vocat. Ut et in vet. inscript. Rhodanici Rhodani accolæ nominantur. Quanquam Stephanus Ῥοδανουσίαν urbem esse dicat ἐν Μασσαλίᾳ. Huc vero Hieron. locus pertinet ad lxxv Isa. caput, quem et Fronto Ducæus noster ad hunc locum observat : ubi Gnosticos ait, per Marcum Ægyptium Galliarum primum circa Rhodanum, deinde Hispaniarum nobiles feminas deceperisse, miscentes fabulis volupta-

tem et imperitiæ suæ nomen scientiæ venditantes.

(13) Ἡσυχῇ δὲ πως ἑαυτὰς ἀπηλικυῖαι. Plana et integra lectio, neque quidquam addendum ; tamen quidam verbum χωρίζουσι desiderari putet.

(14) Ὅτι Μάρκος μήτραν. De Colorbaso Tertull. meminit l. De præscript. c. 50. Quæ sequuntur Marci somnia, quod non minus perplexa, et intricata, quam stolidia, inaniaque sint, in iis excutiendis tempus operamque consumere supervacaneum duxi. [Vide Prolegg. ad Irenæum. Edit.]

sonum velut totum efferre, nec prius ab edendo desistere, quam ad extremam extremi elementi litteram singulariter pronuntiando lingua pervenerit. Ac tum demum restitutum iri omnia definit, cum pronuntiatione resonabunt.

Hujus vero pronuntiationis simile quiddam aiebat existere, cum omnes pariter amen dicimus. Sonos esse vero, quibus naturæ ac generationis experts Æon ille informetur, eosdemque formas esse, quibus angelorum nomen a Domino tributum est, quæ Patris faciem assidue contuentur¹. Jam vero elementorum nomina, quæ quidem exprimi fas est, suntque communia, Æones, et sermones, ac radices, semina, pleromata, ac fructus appellabat. Quæ autem singillatim cujusque sunt propria, ea Ecclesiæ vocabulo comprehensa intelligi significabat. Quorum elementorum extrema ultimi littera vocem suam emisit, cujus **238** sonus exiens ad elementorum similitudinem propria elementa produxit; a quibus inferiora hæc ordinata, superiora vero genita esse censuit. Addit vero litteram, cujus sonus sonum infra consequebatur, a syllaba sua sursum evectam ad universum explendum; sonum autem ipsum velut foras abjectum in inferioribus hæsisse. Elementum porro, cujus illa littera est, cum pronuntiatione sua deorsum descendit: idque litteris constare tricenis asserit, quarum singulæ alias in se litteras complexæ sint, quibus litteræ nomen appelletur. Eisdemque rursus litteras aliis nominari litteris, quæ iterum aliis et ipsæ nuncupentur, ut in infinitum illa litterarum multitudo procedat. Quæ omnia facilius hoc modo percipies.

V. Elementum Delta quinque litteras continet, nimirum D, E, L, T, A. Quæ litteræ aliis insuper litteris scribuntur: et hæc viciesim aliis. Igitur si id, in quo ipsius delta natura consistit, in infinitum excurret, et ab aliis alia propagantur, invicemque succedunt; quanto magis ipsiusmet elementi majus erit litterarum velut pelagus? Et si adeo infinita sit una duntaxat littera, vide totius nominis quam immensa sit profundaque congeries; ex quibus primum illum constare Parentem Marci Sige perducit. Propterea cum Parens ipse comprehendi se non posse sciret, elementis hoc tribuisse, quos et Æonas vocat, ut quilibet pronuntiationem suam magno clamore proferret, quod totum unus efferre minime possit. Hæc cum Tetras ei omnia declarasset, adject: Volo et ipsam tibi Veritatem ostendere, quam e cœlestibus domiciliis adduxi, nudam ut eam inspiceres, ejusque pulchritudinem agnosceres, imo et loquentem audires, et prudentiam obtupesceres. Sursum itaque caput intueret A et Ω, cervicem vero B et Ψ, humeros manusque